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Įvertinę Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. rugsėjo 12 d. nutarimo Nr. 910 „Dėl Lietuvos Respublikos nacionalinių 

plėtros įstaigų įstatymo ir Lietuvos Respublikos inovacijų skatinimo fondo įstatymo 

įgyvendinimo“ projekto (toliau – Projektas) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. rugpjūčio 28 d. nutarimo Nr. 791 „Dėl įgyvendinant 

finansų inžinerijos priemones grįžusių ir grįšiančių lėšų panaudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos 

reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Atsižvelgiant į Inovacijų skatinimo fondo įstatymo 4 str. 6 d. ir Projektu 

keičiamu Vyriausybės 2018 m. rugsėjo 12 d. nutarimu Nr. 910 patvirtintų Skatinamųjų 

finansinių priemonių, finansuojamų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis, 

įgyvendinimo taisyklių (toliau – keičiamos Taisyklės) 16.3 p. nuostatas, tikslintinas keičiamų 

Taisyklių 35 p., visur jame teikiant nuorodą į priežiūros komiteto rekomendacijas (ne 

pasiūlymus). 

2. Atsižvelgiant į keičiamų Taisyklių 35 p. pirmosios pastraipos nuostatą,  

tikslintinas keičiamų Taisyklių 35.1 ir 35.2 p., nustatant, kad visų pirmą priimamas sprendimas 

mažinti fondų fondui skirtų biudžeto lėšų sumą, o to pasėkoje  - sprendimas lėšų sumą, kuria 



 

 

mažinamas fondų fondas, atitinkamai naudoti keičiamų Taisyklių 35.1 p., nurodytas tikslais 

arba grąžinti keičiamų Taisyklių 35.2 p. nurodytiems subjektams.  

3. Keičiamų Taisyklių 35.1 p. nustato, kad galėtų būti priimtas sprendimas lėšų 

sumą, kuria mažinamas fondų fondas, naudoti kitos ministerijos, o įgyvendinant Inovacijų 

skatinimo fondo įstatymą – atsakingosios ministerijos ar, kai finansavimo sutarties šalys yra ir 

kiti asignavimų valdytojai, – atsakingosios ministerijos ir (ar) kitų asignavimų valdytojų, dėl 

kurių skirtų biudžeto lėšų yra paaiškėjusi rizika ir (arba) pateiktas pasiūlymas, įsteigto ir to 

paties fondų fondo valdytojo valdomo fondų fondo ne tik skatinamosioms finansinėms 

priemonėms, bet ir (ar) dotacijoms, ir (ar) subsidijoms, kuriomis prisidedama prie nacionalinių 

plėtros įstaigų įgyvendinamų skatinamųjų finansinių priemonių, įgyvendinti. Ši nuostata 

derintina su keičiamų Taisyklių 4 ir 5 p., remiantis kuriais fondų fondo veikla yra siejama tik su 

skatinamosiomis finansinėmis priemonėmis (fondų fondo finansavimo sąlygų apraše nurodomi: 

finansinės (-ių) priemonės (-ių) įgyvendinimo būdas (-ai) ir sąlygos, įgyvendinimo teritorija, 

papildomi finansinės (-ių) priemonės (-ių) įgyvendinimo reikalavimai;  investavimo strategijoje 

nurodomos: planuojama (-os) įgyvendinti finansinė (-ės) priemonė (-ės), jos (jų) įgyvendinimo 

terminai ir pagrindinės sąlygos). Atitinkamai tikslintinas ir keičiamų Taisyklių 35
1
 p.  

4. Atsižvelgiant į keičiamų Taisyklių 1.1 p. įvestą trumpinį, keičiamų Taisyklių 

35.1 p. vietoje „skatinamosioms finansinėms priemonėms“ įrašytina „finansinėms 

priemonėms“. 

5. Atsižvelgiant į Vyriausybės 2018 m. rugsėjo 12 d. nutarimu Nr. 910 patvirtinto 

Nacionalinės plėtros įstaigos skatinamojo finansavimo poreikio vertinimo tvarkos aprašo 3 ir 

10 p., remiantis kuriais skatinamojo finansavimo poreikio vertinimas atliekamas tuo atveju, kai 

numatomos naujos finansiškai gyvybingos investicijos, kurioms neteikiamas pakankamas 

finansavimas iš rinkos šaltinių, taip pat nustatomi atvejai, kada atliekama skatinamojo 

finansavimo poreikio vertinimo peržiūra, atitinkamai tikslintinas keičiamų Taisyklių 35 1 p., 

vietoje skatinamojo finansavimo poreikio vertinimo nurodant skatinamojo finansavimo 

poreikio vertinimo peržiūrą. 

6. Atsižvelgiant į tai, kad remiantis keičiamų Taisyklių 35 p. reguliavimu, dėl tų 

pačių biudžeto lėšų negalėtų būti priimtas sprendimas ir jas naudoti kito fondų fondo 

skatinamojo finansavimo priemonių įgyvendinimui, ir jas grąžinti ministerijai ar kitiems 

keičiamų Taisyklių 35.2 p. nurodytiems subjektams, keičiamų Taisyklių 35.1 p. nuostatos gale 

vietoje „ir (ar)“ įrašytina „ar“. Jei siūlomu reguliavimu norėta nustatyti, kad galima situacija, 

kuomet būtų priimtas sprendimas dalį biudžeto lėšų skirti kito fondų fondo skatinamojo 

finansavimo priemonių įgyvendinimui, o dalį – grąžinti, atitinkamai tikslintinos keičiamų 

Taisyklių 35.1 ir 35.2 p. formuluotės. 



 

 

7. Remiantis keičiamų Taisyklių 35.1 p. nuostata, priėmus sprendimą mažinti 

atitinkamam fondų fondui skirtų biudžeto lėtų sumą, ji būtų naudojama kito fondų fondo 

skatinamojo finansavimo priemonių įgyvendinimui, todėl turėtų būti keičiamos sutartys tiek to 

fondų fondo, kuriam skiriamų biudžeto lėtų suma atitinkami mažinama, tiek to fondų fondo, 

kurio skatinamojo finansavimo priemonėms ta biudžeto lėšų suma būtų naudojama (didinama). 

Atsižvelgiant į tai, tikslintinas keičiamų Taisyklių 35
1
 p., nustatant pareigą inicijuoti abiejų 

paminėtų fondų fondų finansavimo sutarčių keitimą.  

 

 

 

 

Teisės grupės vyresnioji patarėja   Ieva Peciukonienė 

 

 

 

 

 

 

Ieva Peciukonienė, tel. +37070661807, el. p. ieva.peciukoniene@lrv.lt 

 


